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OR-BRZ.0002.34.2021.AM 

 

PROTOKÓŁ  NR XXXIV/21 

Z  XXXIV SESJI  RADY  POWIATU  W  KOSZALINIE 

z dnia 29 kwietnia 2021 r.  

 

1. Otwarcie obrad. 

 

W siedzibie Starostwa Powiatowego w Koszalinie ul. Racławicka 13, w sali 

konferencyjnej nr 409 o godzinie 1200 Przewodniczący Rady Zbigniew 

Tomasz Grabarek otworzył sesję słowami: „Otwieram obrady XXXIV sesji 

Rady Powiatu w Koszalinie”. Ww. dodał, że sesja odbywa się 

z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość, czyli w tzw. 

zdalnym trybie obradowania, zgodnie z art. 15zzx ustawy z dnia 2 marca 

2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, 

przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych 

oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw.  

 

Radni uczcili minutą ciszy pamięć Jerzego Banasiaka rzecznika prasowego 

Starostwa Powiatowego w Koszalinie. 

 

Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek przypomniał, że: 

- zgodnie z ustawą o samorządzie powiatowym obrady Rady Powiatu są 

transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz  

i dźwięk; 

- nagrania obrad są udostępniane w Biuletynie Informacji Publicznej oraz  

na stronie internetowej powiatu.  

Ww. jednocześnie zwrócił się do radnych z prośbą, by zadbali o to, aby 

podczas sesji nie dochodziły odgłosy z zewnątrz.  
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 2. Stwierdzenie kworum. 

 

W celu ustalenia kworum Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz 

Grabarek odczytał w kolejności alfabetycznej listę obecności a każdego  

z  radnych poprosił o potwierdzenie swojej obecności poprzez wskazanie 

swojego nazwiska i dodanie „obecny/obecna”.   

Następnie Ww. stwierdził, że w obradach uczestniczy 18 radnych, co 

wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 19 radnych stanowi  

kworum i oznacza, że Rada posiada zdolność do podejmowania 

prawomocnych uchwał w sprawach objętych porządkiem obrad.  

Nieobecny Radny Dariusz Mirosław Kalinowski.   

Lista obecności radnych stanowi załącznik Nr 1 do protokołu.  

 

3.  Przedstawienie porządku obrad. 

 

Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek poinformował, że  

w terminie określonym w § 17 ust. 3 Statutu Powiatu Koszalińskiego radni 

otrzymali zawiadomienie o sesji wraz z porządkiem obrad i materiałami.  

 

 

Porządek obrad XXXIV sesji Rady Powiatu w Koszalinie   

 

1. Otwarcie obrad.  

2. Stwierdzenie kworum. 

3. Przedstawienie porządku obrad.  

4. Przyjęcie protokołu z  XXXII sesji Rady Powiatu z dnia 26 lutego  

2021 r.      

5. Przyjęcie protokołu z  XXXIII sesji Rady Powiatu z dnia 16 marca 

2021 r.      

6. Sprawozdanie Starosty z działania  Zarządu w okresie między 

sesjami. 
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7. Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady powierzonych do 

wykonania Zarządowi z XXXII sesji. 

8. Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady powierzonych do 

wykonania Zarządowi z XXXIII sesji. 

9. Informacja z działalności Powiatowego Inspektora Nadzoru 

Budowlanego w  2020 roku. 

10. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Urzędu Pracy  

w Koszalinie w 2020 r. 

11. Informacja w zakresie nabywania i zbywania nieruchomości oraz 

ich obciążania ograniczonymi prawami rzeczowymi wg stanu na 

dzień 31 grudnia 2020 r. 

12. Sprawozdanie z realizacji ”Rocznego programu współpracy Powiatu 

Koszalińskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2020”. 

13. Sprawozdanie Samorządowego Centrum Kultury w Sarbinowie  

z wykonania planu finansowego za 2020 r.   

14. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania Komendanta 

Miejskiego Policji w Koszalinie oraz informacji Komendanta 

Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej w Koszalinie  

i Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Koszalinie 

za 2020 rok. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania  

z działalności Powiatowego Zarządu Dróg w Koszalinie za 2020 r.  

16. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany regulaminu przyznawania  

i określania wysokości stawek dodatków do wynagrodzenia 

zasadniczego nauczycieli, wysokości nagród oraz szczegółowych 

warunków obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny 

ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw. 

17. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia od Powiatu Sławieńskiego do 

realizacji zadania polegającego na przebudowie i remoncie dróg 
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powiatowych w ramach powierzchniowego utrwalenia nawierzchni –  

w zakresie remontu drogi powiatowej nr 3553Z. 

18. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia przebiegu niektórych dróg 

powiatowych.  

19. Podjęcie uchwały w sprawie nadania statutu Powiatowemu 

Urzędowi Pracy w Koszalinie.  

20. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji Gminie Bobolice  

w 2021 roku. 

21. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 

2021 rok. 

22. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Koszalińskiego na lata 2021-2030. 

23. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność 

Zarządu Powiatu w Koszalinie. 

24. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność 

Dyrektora Powiatowej Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej  

w Koszalinie. 

  25.  Zapytania i interpelacje radnych. 

  26.  Odpowiedzi na zapytania i interpelacje radnych.  

  27. Sprawy organizacyjne. 

  28. Wnioski i oświadczenia radnych.  

29.  Zamknięcie obrad.   

 

 

Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych, czy są uwagi do porządku 

obrad?  

 

Starosta Koszaliński Marian Stanisław Hermanowicz zgłosił wniosek  

o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie 

przystąpienia Powiatu Koszalińskiego do opracowania Strategii rozwoju 

ponadlokalnego dla Koszalińsko – Kołobrzesko – Białogardzkiego Obszaru 

Funkcjonalnego na lata 2021 – 2030 i wyrażenia zgody na zawarcie 

porozumienia dotyczącego zasad współpracy i partycypacji w kosztach 

przy jej opracowaniu i realizacji.    
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Przewodniczący Rady poinformował, że Rada może wprowadzić zmiany w 

porządku obrad bezwzględną większością głosów ustawowego składu 

Rady. Następnie zaproponował, by projekt uchwały w sprawie 

przystąpienia Powiatu Koszalińskiego do opracowania Strategii rozwoju 

ponadlokalnego dla Koszalińsko – Kołobrzesko – Białogardzkiego Obszaru 

Funkcjonalnego na lata 2021 – 2030 i wyrażenia zgody na zawarcie 

porozumienia dotyczącego zasad współpracy i partycypacji w kosztach 

przy jej opracowaniu i realizacji  dodać po pkt 24 jako pkt 24a.    

Rada Powiatu w Koszalinie nie wniosła uwag do ustalenia porządku obrad 

zaproponowanego przez Przewodniczącego Rady.      

Przewodniczący Rady zgodnie z § 18 ust. 1 Statutu Powiatu Koszalińskiego 

poddał pod głosowanie wniosek o zmianę porządku obrad.   

W głosowaniu udział wzięło 18. radnych. 

Wynik głosowania: 

za – 18 radnych, 

przeciw – 0, 

wstrzymało się – 0. 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada bezwzględną większością głosów 

ustawowego składu Rady wprowadziła zmiany do porządku obrad,  

a następnie przystąpił do jego realizacji.    

Wynik głosowania stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Porządek obrad po zmianach: 

1. Otwarcie obrad.  

2. Stwierdzenie kworum. 

3. Przedstawienie porządku obrad.  

4. Przyjęcie protokołu z  XXXII sesji Rady Powiatu z dnia 26 lutego  

2021 r.      

5. Przyjęcie protokołu z  XXXIII sesji Rady Powiatu z dnia 16 marca 

2021 r.      
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6. Sprawozdanie Starosty z działania  Zarządu w okresie między 

sesjami. 

7. Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady powierzonych do 

wykonania Zarządowi z XXXII sesji. 

8. Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady powierzonych do 

wykonania Zarządowi z XXXIII sesji. 

9. Informacja z działalności Powiatowego Inspektora Nadzoru 

Budowlanego w  2020 roku. 

10. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Urzędu Pracy  

w Koszalinie w 2020 r. 

11. Informacja w zakresie nabywania i zbywania nieruchomości oraz 

ich obciążania ograniczonymi prawami rzeczowymi wg stanu na 

dzień 31 grudnia 2020 r. 

12. Sprawozdanie z realizacji ”Rocznego programu współpracy Powiatu 

Koszalińskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2020”. 

13. Sprawozdanie Samorządowego Centrum Kultury w Sarbinowie  

z wykonania planu finansowego za 2020 r.   

14. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania Komendanta 

Miejskiego Policji w Koszalinie oraz informacji Komendanta 

Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej w Koszalinie  

i Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Koszalinie 

za 2020 rok. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania  

z działalności Powiatowego Zarządu Dróg w Koszalinie za 2020 r.  

16. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany regulaminu przyznawania  

i określania wysokości stawek dodatków do wynagrodzenia 

zasadniczego nauczycieli, wysokości nagród oraz szczegółowych 

warunków obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny 

ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw. 

17. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia od Powiatu Sławieńskiego do 

realizacji zadania polegającego na przebudowie i remoncie dróg 
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powiatowych w ramach powierzchniowego utrwalenia nawierzchni –  

w zakresie remontu drogi powiatowej nr 3553Z. 

18. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia przebiegu niektórych dróg 

powiatowych.  

19. Podjęcie uchwały w sprawie nadania statutu Powiatowemu 

Urzędowi Pracy w Koszalinie.  

20. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji Gminie Bobolice  

w 2021 roku. 

21. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 

2021 rok. 

22. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Koszalińskiego na lata 2021-2030. 

23. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność 

Zarządu Powiatu w Koszalinie. 

24. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność 

Dyrektora Powiatowej Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej  

w Koszalinie. 

24a. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia Powiatu Koszalińskiego 

do opracowania Strategii rozwoju ponadlokalnego dla Koszalińsko – 

Kołobrzesko – Białogardzkiego Obszaru Funkcjonalnego na lata 

2021 – 2030 i wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia 

dotyczącego zasad współpracy i partycypacji w kosztach przy jej 

opracowaniu i realizacji 

  25.  Zapytania i interpelacje radnych. 

  26.  Odpowiedzi na zapytania i interpelacje radnych.  

  27. Sprawy organizacyjne. 

  28. Wnioski i oświadczenia radnych.  

29.  Zamknięcie obrad.   

 

4. Przyjęcie protokołu z XXXII sesji Rady Powiatu z dnia  

26 lutego 2021 r.   

Rada Powiatu w Koszalinie nie wniosła uwag do ww. protokołu.   

Przewodniczący Rady przeprowadził procedurę głosowania. 

W głosowaniu udział wzięło 18. radnych. 
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Wynik głosowania: 

za – 18 radnych, 

przeciw – 0, 

wstrzymało się – 0. 

Protokół Nr XXXII/21 z XXXII sesji Rady Powiatu w Koszalinie z dnia   

26 lutego 2021 r. został przyjęty przez Radę jednogłośnie.  

Wynik głosowania stanowi załącznik Nr 3 do protokołu.  

 

5. Przyjęcie protokołu z XXXIII sesji Rady Powiatu z dnia  

16 marca 2021 r.   

Rada Powiatu w Koszalinie nie wniosła uwag do ww. protokołu.   

Przewodniczący Rady przeprowadził procedurę głosowania. 

W głosowaniu udział wzięło 18. radnych. 

Wynik głosowania: 

za – 18 radnych, 

przeciw – 0, 

wstrzymało się – 0. 

Protokół Nr XXXIII/21 z XXXIII sesji Rady Powiatu w Koszalinie z dnia   

16 marca 2021 r. został przyjęty przez Radę jednogłośnie.  

Wynik głosowania stanowi załącznik Nr 4 do protokołu.  

 

Do zdalnych obrad Rady Powiatu w Koszalinie dołączył Radny Dariusz 

Mirosław Kalinowski. Rada obraduje w pełnym składzie 19 radnych.  
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6. Sprawozdanie Starosty z działania Zarządu w okresie między 

sesjami. 

Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych z zapytaniem czy są uwagi 

lub pytania do sprawozdania?  

Radna Halina Zofia Sztreja poprosiła Starostę Koszalińskiego o przybliżenie 

radnym oraz mieszkańcom Powiatu Koszalińskiego sprawy nieodpłatnego 

przekazania instalacji fotowoltaicznej, a w szczególności: komu zostanie 

przekazana, na jaki czas, czy dotychczasowym użytkownikom jest już 

niepotrzebna oraz jaka jest jej obecna wartość, a jaka była w kwietniu 

2016 roku.  

Starosta Koszaliński Marian Stanisław Hermanowicz wyjaśnił, że:  

1) instalacja fotowoltaiczna do czasu jej przekazania była własnością 

Powiatu; 

2) Powiat był wnioskodawcą montażu wszystkich instalacji 

fotowoltaicznych na terenie domów pomocy społecznej;  

3) upłynęło już 5 lat, więc Zarząd Powiatu uznał, że bezpośrednim 

właścicielem instalacji fotowoltaicznej powinna zostać jednostka, 

na terenie której jest zamontowana;   

4) jednostki mają obowiązek funkcjonować i prowadzić normalną 

gospodarkę związaną z prowadzeniem produkcji prądu;   

5) dokładnie nie pamięta początkowej wartości instalacji, albowiem 

jej montaż nastąpił przed 2015 r., ale chyba była to kwota  

ok. miliona złotych, z czego większość stanowiło dofinansowanie; 

6) jeśli chodzi o obecną wartość instalacji, to należałoby wyliczyć 

amortyzację.   

Rada Powiatu w Koszalinie przyjęła sprawozdanie Starosty z działania 

Zarządu w okresie między sesjami. Ww. sprawozdanie stanowi załącznik 

nr 5 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady o godz. 12.18 ogłosił 5 minut przerwy z uwagi na 

problemy techniczne związane z transmisją obrad. Obrady Rady Powiatu 

w Koszalinie zostały wznowione o 12.21.  
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 7. Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady 

powierzonych do wykonania Zarządowi z XXXII sesji. 

Rada Powiatu w Koszalinie bez uwag przyjęła sprawozdanie Starosty  

z wykonania uchwał Rady powierzonych do wykonania Zarządowi z XXXII 

sesji. Ww. sprawozdanie stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

 

8. Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady 

powierzonych do wykonania Zarządowi z XXXIII sesji. 

Rada Powiatu w Koszalinie bez uwag przyjęła sprawozdanie Starosty  

z wykonania uchwał Rady powierzonych do wykonania Zarządowi z XXXIII 

sesji. Ww. sprawozdanie stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

 

9. Informacja z działalności Powiatowego Inspektora Nadzoru 

Budowlanego w 2020 r.  

Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek poinformował, że   

Komisja ds. Infrastruktury, Rozwoju i Rolnictwa wydała pozytywną opinię 

do ww. informacji.   

 

Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego Antoni Mońko poinformował, 

że: 

1) mimo pandemii budownictwo trzyma się mocno, jako jedna  

z nielicznych dziedzin, niemniej jednak nowelizacja prawa 

budowlanego z 19 września 2020 roku trochę skomplikowała  

sprawy, w szczególności w zakresie ustawiania obiektów 

tymczasowych; 

2) nowelizacja ustawy w tym zakresie uniemożliwia rzetelną walkę  

z   patologicznym zjawiskiem ustawiania obiektów tymczasowych na 

terenach nadmorskich; 

3) dotychczasowe  przepisy stanowiły, że organ nadzoru budowlanego 

nakazywał rozbiórkę obiektu tymczasowego. Tylko w przypadku, gdy 
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obiekt był zgodny z planem, umożliwiało to ewentualną legalizację 

takiej samowoli budowlanej; 

4) w przypadku niezgodności z planem można było w miarę szybko 

wydać decyzję nakazującą rozbiórkę takiego obiektu,  mimo różnych 

problemów, związanych z tym, że właścicieli i użytkowników 

obiektów często nie sposób było znaleźć;  

5) nowe przepisy stanowią, że organ nadzoru budowlanego wydaje 

postanowienie o wstrzymaniu budowy, na które przysługuje 

zażalenie. W postanowieniu tym informuje się inwestora  

o możliwości złożenia wniosku o legalizację. W terminie 14 dni 

inwestor może złożyć wniosek o legalizację, dopiero jak nie złoży 

takiego wniosku, wydaje się decyzję rozbiórkową. Stanowi to swoisty 

paradoks; 

6) w jego ocenie obiekty tymczasowe, ustawiane na krótki czas, winny   

podlegać prawu miejscowemu.  

 

Rada Powiatu w Koszalinie bez uwag przyjęła informację z działalności 

Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w 2020 r. stanowiącą 

załącznik nr 8 do protokołu.     

 

10. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Urzędu Pracy  

w Koszalinie w 2020 r.  

Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek poinformował, że 

sprawozdanie uzyskało pozytywną opinię Komisji ds. Społecznych.    

 

Rada Powiatu w Koszalinie bez uwag przyjęła sprawozdanie z działalności 

Powiatowego Urzędu Pracy w Koszalinie za rok 2020, stanowiące  

załącznik nr 9 do protokołu.   

  

11. Informacja w zakresie nabywania i zbywania nieruchomości 

oraz ich obciążania ograniczonymi prawami rzeczowymi  

wg stanu na dzień 31 grudnia 2020 r.  
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Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek poinformował, że 

informacja uzyskała pozytywną opinię Komisji ds. Infrastruktury, Rozwoju 

i Rolnictwa. 

 

Radny Dariusz Mirosław Kalinowski poprosił o informację na temat działki 

Nr 656/3, tj. jaka to nieruchomość i czy została już sprzedana.   

 

Zastępca Naczelnika Wydziału Inwestycji i Gospodarki Nieruchomościami 

Starostwa Marek Giełdon wyjaśnił, że złożony został wniosek o nabycie 

działki, dokonano jej podziału i aktualnie przygotowywana jest procedura 

przetargowa. Ww. dodał, że wykaz tej nieruchomości został wywieszony.   

 

Rada Powiatu w Koszalinie przyjęła informację w zakresie nabywania 

i zbywania nieruchomości oraz ich obciążania ograniczonymi prawami 

rzeczowymi wg stanu na dzień 31 grudnia 2020 r., nie wnosząc do niej  

uwag. Ww. informacja stanowi załącznik nr 10 do protokołu.     

 

12. Sprawozdanie z realizacji „Rocznego programu współpracy 

Powiatu Koszalińskiego z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 

rok 2020” 

 

Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek poinformował, że  ww. 

sprawozdanie uzyskało pozytywną opinię Komisji ds. Infrastruktury, 

Rozwoju i Rolnictwa.    

 

Rada Powiatu w Koszalinie bez uwag przyjęła sprawozdanie  

z realizacji „Rocznego programu współpracy Powiatu Koszalińskiego  

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego na rok 2020”, stanowiące załącznik  

nr 11 do protokołu.     
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13. Sprawozdanie Samorządowego Centrum Kultury  

w Sarbinowie z wykonania planu finansowego za 2020 r.  

 

Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek poinformował, że   

sprawozdanie uzyskało pozytywną opinię Komisji ds. Budżetu oraz Komisji 

ds. Infrastruktury, Rozwoju i Rolnictwa. 

 

Radna Halina Zofia Sztreja nadmieniła, że w sprawozdaniu, w dziale 3., 

„Realizacja planu finansowo-rzeczowego w roku 2020”, podano informację 

o tym, że do października 2020 roku w placówce zatrudnionych było  

9 osób, a od listopada 10. Ww. poprosiła o informację z czego wyniknęła 

konieczność zatrudnienia dodatkowej osoby.  

Dyrektor Samorządowego Centrum Kultury w Sarbinowie Tomasz 

Hermanowicz wyjaśnił, że zwiększenie zatrudnienia wiązało się z faktem, 

iż główna księgowa przebywała na urlopie macierzyńskim. Na czas 

nieobecności Ww., na pół etatu, zatrudniono inną osobę do pełnienia 

obowiązków głównego księgowego. W marcu ten dodatkowy etat został 

zredukowany, albowiem księgowa wróciła do pracy.   

 

Rada Powiatu w Koszalinie, bez uwag, przyjęła sprawozdanie 

Samorządowego Centrum Kultury w Sarbinowie z wykonania planu 

finansowego za 2020 r., stanowiące  załącznik nr 12 do protokołu.     

 

14. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania 

Komendanta Miejskiego Policji w Koszalinie oraz informacji 

Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej  

w Koszalinie i Państwowego Powiatowego Inspektora 

Sanitarnego w Koszalinie za 2020 rok 

 

Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek poprosił Państwowego 

Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Koszalinie Jarosława Topę  

o przedstawienie informacji o stanie bezpieczeństwa sanitarnego powiatu 

koszalińskiego za rok 2020. 
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Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Koszalinie Jarosława Topa 

stwierdził, że:  

1) pod nadzorem Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego 
w Koszalinie w ubiegłym roku było 5,5 tysiąca obiektów, z tego 
przeprowadzono około 3 300 kontroli i wizytacji, a także prawie  
18 tysięcy dochodzeń epidemiologicznych; 

2) nałożono około 100 mandatów na kwotę ok. 24.000 zł;  
3) pobrano 611 próbek do badań laboratoryjnych; 
4) w ubiegłym roku praca Inspekcji była podporządkowana  epidemii, 

która trwa na terenie Polski od marca. Do jej działań między innymi 

należało prowadzenie dochodzeń,  opracowanie ognisk zakażeń 

SARS-CoV-2, dokonywanie zapisów w systemach elektronicznych, w 

tym EWP, SEPIS; 

5) w okresie sprawozdawczym Inspekcja zlecała testy w kierunku SARS-

CoV-2, wydawała decyzje nakładające obowiązek kwarantanny oraz 

zaświadczenia o odbyciu  kwarantanny; 

6) w okresie pandemii udzielono licznych informacji drogą telefoniczną  

i elektroniczną. Ponadto przeprowadzono kontrole w zakresie 

przestrzegania obowiązujących ograniczeń, nakazów, zakazów,  

a także wydawano opinie na prowadzenie zdalnego nauczania oraz 

zawieszenie zajęć w przedszkolach i żłobkach. Opiniowano również 

procedury bezpieczeństwa w związku z epidemią SARS-CoV-2;  

7) w ubiegłym roku, w powiecie koszalińskim i mieście Koszalin, 

zarejestrowano ok. 5400 przypadków zakażenia koronawirusem, 

stwierdzono niemal 100 zgonów, hospitalizowano ok. 300 osób; 

8) nie można zapominać, że choroby zakaźne to nie tylko SARS-CoV-2. 

W roku ubiegłym na terenie powiatu koszalińskiego i w mieście 

Koszalin odnotowano: 

a) 16 przypadków gruźlicy płuc, tj. o 3 więcej niż w roku 

poprzednim; 

b) powyżej 340 przypadków ospy wietrznej, tj. prawie o 890 

więcej niż w roku poprzednim; 

c) 8 przypadków WZW; 

d) 9 nowych przypadków zakażenia wirusem HIV; 

e) ponad 10.000 przypadków grypy i zakażeń grypopodobnych, 

tj. około 4 700 mniej niż w roku poprzednim; 
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f) jedno ognisko zbiorowego zachorowania z objawami ze strony 

przewodu pokarmowego. Zarejestrowane ognisko dotyczyło 

zachorowań na wirusowe zapalenie wątroby typu A.   

9) obowiązkowe szczepienia ochronne utrzymują się na zadowalającym 

poziomie, porównując to z latami ubiegłymi. Do końca 2020 roku 

zarejestrowano ogółem 208 środowisk opornych. Ich działalność 

przeniosła się głównie do Internetu z racji łatwości dostępu do 

pewnych informacji, do rozpowszechniania tychże informacji, a także 

z racji tego, że jest pandemia;  

10) w ubiegłym roku zgłoszono około 10 przypadków łagodnych 

niepożądanych odczynów poszczepiennych, po czym nastąpił pełen 

powrót do zdrowia.   

11) w roku 2020 Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny prowadził 

nadzór nad 110 wodociągami w całym powiecie koszalińskim oraz 

samym Koszalinie oraz nad 16 kąpieliskami, z czego 1 było  

w Koszalinie, a 15 w powiecie. Z tychże kąpielisk pobrano do badania 

22 próbki;  

12) Sekcja Higieny Żywienia, Żywności i Przedmiotów Użytku pełni 

nadzór, na terenie Koszalina i powiatu koszalińskiego, nad ok. 3 300 

obiektami. Przeprowadzono w nich 790 kontroli sanitarnych, 

nałożono również ponad 80 mandatów na sumę ok. 19.000 zł, a także 

wydano około 190 decyzji zatwierdzających tego typu zakłady;  

13)   Inspekcja w trakcie realizacji zadań stwierdziła niewłaściwą jakość 

środków spożywczych. W żywności były zanieczyszczenia fizyczne, 

biologiczne, w tym szkodliwe. Ponadto stwierdzono brak porządku  

i czystości w zakładach oraz niehigieniczne warunki sprzedaży 

żywności i oferowanych potraw; 

14) jeśli chodzi o sekcję higieny pracy, czyli tak zwane zakłady duże, to 

Inspekcja ma pod nadzorem nieco ponad 700 takich obiektów; 

15) w ubiegłym roku praca Inspekcji wyglądała inaczej niż w latach 

ubiegłych z uwagi na pandemię. Wszystkie siły skierowane zostały  

w tym kierunku;   

16) poleca portal rządowy, który nazywa się raport zakażeń gov.pl.  

W portalu znajdują się oficjalne dane o pandemii z terenu całej Polski, 

podawane przez Ministerstwo Zdrowia; 
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17) należy pamiętać, że pandemia się nie skończyła, a jedynym na razie 

orężem w walce z nią są szczepienia, do których gorąco zachęca;     

18) w walce z pandemią niezbędna jest również dalsza współpraca na 

szczeblu administracji rządowej, jak i samorządowej.    

 

Rada Powiatu w Koszalinie nie wniosła uwag do przedstawionej informacji. 

Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek podziękował Ww. za 

udział w sesji. 

 

Zastępca Komendanta Miejskiej Policji w Koszalinie Komisarz Marcin 

Pilarczyk przedstawił informację na temat porządku i bezpieczeństwa 

publicznego na terenie Powiatu Koszalińskiego w roku 2020 informując, że:  

1) służba w warunkach panującej pandemii postawiła przed Policją 

trudne zadania, Niejednokrotnie zmieniano jej kierunki działań, które 

były skierowane w szczególności na zapewnienie bezpieczeństwa 

obywateli. Komenda Miejska Policji stanęła na wysokości zadania; 

2) pandemia wpłynęła na pracę Policji i jej priorytety i tak  

np. w 2020 r. w ramach akcji "Trzeźwy poranek" Policja przebadała 

48.000 kierujących pojazdami, a w latach wcześniejszych 

przebadano ok. 116.000 kierowców. Stanowi to znaczną różnicę; 

3) w zakresie profilaktyki Policja całkowicie przeszła na system pracy 

online. Prelekcje policjantów są skierowane do młodzieży i osób 

dorosłych, by im wskazać jakie zagrożenia i przestępstwa mogą 

występować w czasie pandemii; 

4) dziękuje Staroście oraz radnym za udzielone dofinansowanie  

do zakupu nowego pojazdu oznakowanego, który w styczniu 2021 

roku został przekazany posterunkowi Policji w Bobolicach; 

5) dziękuje również Burmistrzowi Mielna za finansowe wsparcie  

sezonowych działań Policji na terenie gminy Mielno oraz bardzo 

dobrą współpracę, dzięki której od 1 czerwca 2021 r. zostanie 

otwarty nowy komisariat policji w Mielnie, w obiekcie po Straży 

Granicznej w Unieściu. Ww. dodał, że dzięki temu Mielno zyska 

dodatkowych policjantów. Do tej chwili służbę pełniło tylko sześciu 

policjantów, a od czerwca będzie piętnastu wraz z nowym 
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komendantem. Ponadto w grudniu br. zakończone zostaną prace 

związane z utworzeniem pomieszczeń dla oddziału prewencji; 

6) ma nadzieję, że od stycznia przyszłego roku na terenie Powiatu 

Koszalińskiego będzie stacjonowało ponad 60 policjantów oddziału 

prewencji, którzy już na co dzień będą wspierać  w służbie tutejszą 

Policję; 

7) obiekt po Straży Granicznej jest duży, więc jego pomieszczenia 

zostaną przeznaczone dla sił wsparcia, które przyjeżdżają na sezon 

letni z terenu całej Polski. Wykorzystanie tych pomieszczeń w dużej 

mierze ograniczy koszty wynajmu.      

 

Radny Marek Paweł Gil poprosił o informację jak wyglądają przygotowania 

do sezonu letniego w pasie nadmorskim, w gminie Mielno. Czy siły i środki 

będą podobne jak w roku ubiegłym czy inne?   

Zastępca Komendanta Miejskiej Policji w Koszalinie Marcin Pilarczyk 

poinformował, że: 

1) przygotowania do sezonu przebiegają podobnie jak w latach 

poprzednich;   

2) dokonane zostały wstępne analizy i kalkulacje. Wsparcia z Komendy 

Wojewódzkiej będzie takie jak w roku ubiegłym oraz będzie  

15 policjantów w komisariacie w Mielnie.  

3) wkrótce w tej sprawie odbędzie się również spotkanie z panią 

burmistrz Mielna, a pod koniec maja albo czerwca zostanie 

zorganizowane spotkanie z radnymi, o ile będzie taka potrzeba, by 

przedstawić plan zabezpieczenia na rok 2021.  

 

Zastępca Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej  

w Koszalinie Adam Gonciarz  poinformował, że: 

 

1) Rada otrzymała obszerne sprawozdanie, w którym przedstawiono 

stan bezpieczeństwa w zakresie ochrony przeciwpożarowej  

w 2020 r., które pokazuje pracę strażaków zarówno  

w jednostkach Ochotniczej Straży Pożarnej, jak i Państwowej 

Straży Pożarnej; 
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2) dziękuje gminom i powiatowi za wsparcie jakie zostało udzielone 

Straży Pożarnej w roku ubiegłym w wysokości ponad 100.000 zł, 

które zostało przeznaczone w szczególności na podniesienie 

kwalifikacji strażaków Państwowej Straży Pożarnej oraz zakup 

środków i sprzętu niezbędnego do prowadzenia działań; 

3) dziękuje jednostkom ochrony przeciwpożarowej działającym na 

terenie powiatu. Ich wsparcie w zdarzeniach jest nieodzowne.   

W roku 2020 odnotowano 1.147 różnego rodzaju zdarzeń,  

w których uczestniczyli strażacy z jednostek OSP.   

4) dalej będą realizowane wnioski i zadania, które zostały 

przedstawione w sprawozdaniu, a w szczególności wspieranie 

rozwoju krajowego systemu ratowniczo-gaśniczego na terenie 

powiatu, wspieranie działań w podnoszeniu kwalifikacji przez 

druhów OSP, podejmowanie działań związanych z zapewnieniem 

właściwego poziomu i przestrzegania przepisów w zakresie 

ochrony przeciwpożarowej; 

5) będą realizowane działania podnoszące warunki bytowe 

strażaków. W tym roku zostanie ukończona budowa Jednostki 

Ratowniczo-Gaśniczej nr 1. 

 

Rada Powiatu w Koszalinie nie wniosła uwag do przedstawionej informacji. 

Wobec braku uwag do projektu ww. uchwały. Przewodniczący Rady 

przeprowadził procedurę głosowania.   

   W głosowaniu udział wzięło 19. radnych. 

Wyniki głosowania: 

za – 19 radnych, 

przeciw – 0, 

wstrzymało się – 0 

nie głosowało – 0. 

Rada Powiatu w Koszalinie jednogłośnie podjęła uchwałę  

Nr XXXIV/243/21 z dnia 29 kwietnia 2021 r. w sprawie przyjęcia 

sprawozdania Komendanta Miejskiego Policji w Koszalinie oraz informacji 
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Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej w Koszalinie  

i Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Koszalinie za 2020 

rok. Ww. uchwała wraz ze sprawozdaniem, informacjami oraz wynikiem 

głosowania stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

  

15. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania  

z działalności Powiatowego Zarządu Dróg w Koszalinie za  

2020 r.  

 

Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek poinformował, że projekt 

uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji ds. Infrastruktury, Rozwoju  

i Rolnictwa. Następnie Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych, czy są 

uwagi lub zapytania do projektu uchwały.  

Radny Dariusz Mirosław Kalinowski poprosił o wyjaśnienie dotyczące  

dotacji dla gminy Sianów na zadanie „Modernizacja ścieżki rowerowej na 

odcinku Osieki - Kleszcze w pasie drogi powiatowej nr 3504Z”. Ww. dodał, 

że  pamięta, iż poprzedni Zarząd opiniował to zadanie pozytywnie, ale 

pamięta również deklaracje ze strony gminy Sianów mówiące o tym, że    

zobowiązuje się do utrzymania tej ścieżki. Teraz okazuje się jednak, że  to 

powiat dokłada do ścieżek rowerowych. Skąd taka zmiana? 

Wicestarosta Koszaliński Tomasz Tesmer poinformował, że środki te  

przeznaczone są na odprowadzenie wody opadowej z drogi powiatowej. 

Powiat nie ingerował w żadną ścieżkę rowerową, bo nawet nie może, 

albowiem gmina Sianów ma tam trwałość projektu na 5 lat. Ww. stwierdził 

również, że być może jest to niefortunna nazwa tego zadania, natomiast 

z pewnością pieniądze przeznaczono tylko i wyłącznie na uregulowanie 

stosunków wodnych, a wręcz bezpośrednio na odprowadzenie wody 

zalegającej po opadach na drodze powiatowej.   

Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek przeprowadził  

procedurę głosowania.           

Obrady Rady Powiatu w Koszalinie opuścił Radny Wiesław Andrzej 

Lebioda. Rada Powiatu w Koszalinie obraduje w składzie 18 radnych.  
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 W głosowaniu udział wzięło 18. radnych. 

Wyniki głosowania: 

za – 18 radnych, 

przeciw – 0, 

wstrzymało się – 0 

nie głosowało - 0 

Rada Powiatu w Koszalinie jednogłośnie podjęła uchwałę  

Nr XXXIV/244/21 z dnia 29 kwietnia 2021 r. w sprawie  przyjęcia 

sprawozdania z działalności Powiatowego Zarządu Dróg w Koszalinie za 

2020 r. Ww. uchwała wraz z wynikiem głosowania stanowi załącznik  

nr 14 do protokołu. 

 

16. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany regulaminu 
przyznawania i określania wysokości stawek dodatków do 
wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, wysokości 
nagród oraz szczegółowych warunków obliczania  
i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe  
i godziny doraźnych zastępstw. 

 

Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek poinformował, że  projekt 

uchwały był przedmiotem posiedzenia Komisji ds. Społecznych. Komisja 

wydała  pozytywną opinię w tej sprawie.   

 

Rada Powiatu nie wniosła uwag do projektu ww. uchwały.   

Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek przeprowadził  

procedurę głosowania.           

   W głosowaniu udział wzięło 18. radnych. 

 

Wyniki głosowania: 

za – 17 radnych, 
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przeciw – 0, 

wstrzymało się – 1 

nie głosowało - 0 

Rada Powiatu w Koszalinie podjęła uchwałę Nr XXXIV/245/21 z dnia 

29 kwietnia 2021 r. w sprawie zmiany regulaminu przyznawania  

i określania wysokości stawek dodatków do wynagrodzenia zasadniczego 

nauczycieli, wysokości nagród oraz szczegółowych warunków obliczania  

i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny 

doraźnych zastępstw. Ww. uchwała wraz z wynikiem głosowania stanowi 

załącznik nr 15 do protokołu. 

  

17. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia od Powiatu 
Sławieńskiego do realizacji zadania polegającego na 
przebudowie i remoncie dróg powiatowych w ramach 
powierzchniowego utrwalenia nawierzchni –  w zakresie 
remontu drogi powiatowej nr 3553Z 
 

Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek poinformował, że  projekt 

uchwały był przedmiotem posiedzenia Komisji ds. Infrastruktury, Rozwoju 

i Rolnictwa i uzyskał jej pozytywną opinię.    

 

Rada Powiatu nie wniosła uwag do projektu ww. uchwały.   

Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek przeprowadził  

procedurę głosowania.           

   W głosowaniu udział wzięło 18. radnych. 

Wyniki głosowania: 

za – 18 radnych, 

przeciw – 0, 

wstrzymało się – 0 
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nie głosowało - 0 

Rada Powiatu w Koszalinie jednogłośnie podjęła uchwałę  

Nr XXXIV/246/21 z dnia 29 kwietnia 2021 r. w sprawie przyjęcia od 

Powiatu Sławieńskiego do realizacji zadania polegającego na przebudowie 

i remoncie dróg powiatowych w ramach powierzchniowego utrwalenia 

nawierzchni –  w zakresie remontu drogi powiatowej nr 3553Z. Ww. 

uchwała wraz z wynikiem głosowania stanowi załącznik nr 16 do 

protokołu. 

  

18. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia przebiegu 
niektórych dróg powiatowych.  

 

Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek poinformował, że  projekt 

uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji ds. Infrastruktury, Rozwoju  

i Rolnictwa.     

 

Rada Powiatu nie wniosła uwag do projektu ww. uchwały.   

Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek przeprowadził  

procedurę głosowania.        

 

   Obrady Rady Powiatu w Koszalinie opuścił Radny Marek Paweł Gil. Rada 

Powiatu w Koszalinie obraduje w składzie 17 radnych.  

   W głosowaniu udział wzięło 17. radnych. 

Wyniki głosowania: 

za – 16 radnych, 

przeciw – 0, 

wstrzymało się – 1 

nie głosowało - 0 
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Rada Powiatu w Koszalinie podjęła uchwałę Nr XXXIV/247/21 z dnia 

29 kwietnia 2021 r. w sprawie ustalenia przebiegu niektórych dróg 

powiatowych. Ww. uchwała wraz z wynikiem głosowania stanowi 

załącznik nr 17 do protokołu. 

 

Radny Marek Paweł Gil ponownie dołączył do obrad Rady. Rada Powiatu 

w Koszalinie obraduje w składzie 18 radnych.  

 

19. Podjęcie uchwały w sprawie nadania statutu 
Powiatowemu Urzędowi Pracy w Koszalinie.  

Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek poinformował, że  projekt 

uchwały był przedmiotem posiedzenia Komisji ds. Społecznych i uzyskał 

pozytywną opinię.    

Rada Powiatu nie wniosła uwag do projektu ww. uchwały.   

Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek przeprowadził  

procedurę głosowania.        

       W głosowaniu udział wzięło 18. radnych. 

Wyniki głosowania: 

za – 18 radnych, 

przeciw – 0, 

wstrzymało się – 0 

nie głosowało - 0 

Rada Powiatu w Koszalinie jednogłośnie podjęła uchwałę  

Nr XXXIV/248/21 z dnia 29 kwietnia 2021 r. w sprawie nadania statutu 

Powiatowemu Urzędowi Pracy w Koszalinie. Ww. uchwała wraz  

z wynikiem głosowania stanowi załącznik nr 18 do protokołu. 
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20. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji Gminie 

Bobolice w 2021 r.  

 

Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek poinformował, że  

projekt uchwały był przedmiotem posiedzenia Komisji ds. Budżetu 

i uzyskał pozytywną opinię.    

Rada Powiatu nie wniosła uwag do projektu ww. uchwały.   

Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek przeprowadził  

procedurę głosowania.        

      W głosowaniu udział wzięło 18. radnych. 

Wyniki głosowania: 

za – 18 radnych, 

przeciw – 0, 

wstrzymało się – 0 

nie głosowało – 0 

 

Rada Powiatu w Koszalinie jednogłośnie podjęła uchwałę  

Nr XXXIV/249/21 z dnia 29 kwietnia 2021 r. w sprawie udzielenia 
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dotacji Gminie Bobolice w 2021 roku. Ww. uchwała wraz z wynikiem 

głosowania stanowi załącznik nr 19 do protokołu. 

21. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 

2021 rok 

 

Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek poinformował, że  

projekt uchwały był przedmiotem posiedzenia Komisji ds. Budżetu 

i uzyskał pozytywną opinię.    

Starosta Koszaliński Marian Stanisław Hermanowicz w imieniu Zarządu 

Powiatu wniósł o autopoprawkę do projektu ww. uchwały i następnego  

w porządku obrad, a o jej przedstawienie poprosił Skarbnika Powiatu. 

Skarbnik Powiatu Agnieszka Kowalska poinformowała, że:  

1) w międzyczasie dotarła informacja, że projekt, który został złożony 

w ramach dofinansowania z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, 

otrzymał dofinansowanie - chodzi tu o drogę Warnino-Świemino –  

w wysokości ok. 2.600.000 zł, które należy wprowadzić do budżetu;  

2) należy również wprowadzić dotację z gminy Biesiekierz w wysokości 

1.310.000 zł jako jej wkład, bo taki zaplanowano montaż finansowy. 

Powiat był zobowiązany do zabezpieczenia w budżecie swojego 

wkładu własnego również w wysokości 1.310.000 zł;  

3) wobec powyższego Zarząd Powiatu zdecydował się na 

wprowadzenie tych środków na tej sesji, by móc jak najszybciej 

ogłosić postępowanie przetargowe.  

Radny Marek Paweł Gil nadmienił, że w załączniku znajduje się zadanie 

„Poprawa ciągu bezpieczeństwa w pasie dróg powiatowych”. 

Uwzględnione są tam gminy Bobolice, Manowo, Biesiekierz, Świeszyno, 

Sianów, Biesiekierz, a brakuje gminy Mielno, z czego to wynika? 

Skarbnik Powiatu Agnieszka Kowalska wyjaśniła, że to wynika z tego, iż te 

gminy zdecydowały się partycypować w kosztach tego zadania. Jeżeli 

chodzi o gminę Mielno, to nie bierze ona udziału w żadnym zadaniu  
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oraz kosztach, w związku z tym nie było potrzeby wyodrębniania zadania. 

Ww. dodała, że w przypadku udziału gminy w kosztach należy wyodrębnić 

zadanie, by potem rozliczyć się z gminą.  

Radny Marek Paweł Gil poprosił o informację, czy to jest wprost powiązane 

z tymi zadaniami inwestycyjnymi?  

Skarbnik Powiatu Agnieszka Kowalska poinformowała, że tak.  

Radny Marek Paweł Gil stwierdził, że są to takie małe kwoty, a zazwyczaj 

finansowanie było pół na pół.  

Skarbnik Powiatu Agnieszka Kowalska wyjaśniła, że teraz są to różne  

kwoty i nie ma tej zasady, są inne.  

Radny Marek Paweł Gil poprosił o wskazanie jakie obecnie  obowiązują 

zasady?  

Starosta Koszaliński Marian Stanisław Hermanowicz stwierdził, że  

podstawową zasadą jest porozumienie się z gminą. Ww. dodał, że nie 

zawsze gmina posiada możliwość dofinansowania, tak jak do tej pory w 

wysokości 50%. Skoro jednak otrzymujemy środki i są one w zasięgu 

naszych możliwości, to chcemy jak najwięcej zrobić dla bezpieczeństwa 

mieszkańców Powiatu. W tym roku udało się naprawdę wykorzystywać 

różne możliwości dofinansowania, w tym również na bezpieczeństwo. Jeśli 

chodzi o bezpieczeństwo, przebudowy chodników, to wydanych zostanie 

ok. 2.000.0000 zł. Starosta Koszaliński zwrócił się do Radnego Gila, by o 

ile to możliwe, w rozmowach z Panią Burmistrz, poruszył sprawę 

współpracy z powiatem w zakresie zadań inwestycyjnych na terenie gminy 

Mielno.  

Radny Marek Paweł Gil nadmienił, że przypomina sobie swoje zapytanie  

dotyczące chodników i Starosta był wtedy uprzejmy powiedzieć, że jak 

otrzyma dofinansowanie, to sarbinowski chodnik znajdzie się w tym 

pakiecie. Stąd jest zdziwiony, że go nie ma. 

Starosta Koszaliński Marian Stanisław Hermanowicz stwierdził, że jeżeli 

chodzi o Sarbinowo, to są pomysły na rozbudowę nie tylko w samym 

mieście, w miejscowości Sarbinowo, ale również wzdłuż tej całej drogi 

poprzez rondo i w stronę Gąsek. Ww. dodał, że niestety w tym wszystkim 

chodzi o to, by w tej sprawie również finansowo porozumieć się z gminą. 
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Ww. stwierdził, że z tego co pamięta to pani burmistrz do tej pory decyduje 

się na ewentualne wsparcie do półtora miliona. To są niewielkie pieniądze 

w stosunku do wartości całej drogi. Generalnie wartość całego ciągu może 

wynieść około 10.000.000 zł. Starosta dodał, że rozmowy z panią 

burmistrz będą jeszcze prowadzone.  

Radny Marek Paweł Gil podziękował za odpowiedź i jednocześnie dodał, 

że gmina została pozostawiona trochę sama sobie i została obciążona 

samodzielnym dokończeniem drogi w centrum Mielna. Stąd pewnie też 

takie deklaracje pani burmistrz na poziomie półtora miliona na pozostałe 

drogi.   

Wicestarosta Koszaliński Tomasz Tesmer uzupełnił wypowiedź Starosty 

dodając, że na większość zadań powiat koszaliński otrzymał 100% 

dofinansowania z Funduszu Inwestycji Lokalnych i gminy o tym wiedzą. 

To działalność Zarządu doprowadziła do tego, że udało się znaleźć 

dodatkowe pieniądze w poszczególnych gminach. Natomiast w przypadku 

pozostałych zadań, które nie są objęte dotacją Funduszu Inwestycji 

Lokalnych, cały czas stosowana jest zasada 50% na 50%. Dlatego też  te 

mniejsze kwoty spowodowane są uzyskaniem 100% dofinansowania  

z Funduszy Inwestycji Lokalnych.   

Radny Krzysztof Orlikowski opuścił obrady Rady. Rady Powiatu  

w Koszalinie obraduje w składzie 17 radnych.  

 

Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek przeprowadził  

procedurę głosowania nad projektem uchwały zmienionym w drodze 

autopoprawki.        

       W głosowaniu udział wzięło 17. radnych. 

Wyniki głosowania: 

za – 17 radnych, 

przeciw – 0, 

wstrzymało się – 0 

nie głosowało - 0 
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Rada Powiatu w Koszalinie jednogłośnie podjęła uchwałę  

Nr XXXIV/250/21 z dnia 29 kwietnia 2021 r. w sprawie zmian  

w budżecie Powiatu na 2021 r. Ww. uchwała wraz z wynikiem głosowania 

stanowi załącznik nr 20 do protokołu. 

 

22. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Koszalińskiego 

na lata 2021-2030 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały uzyskał 

pozytywną opinię Komisji ds. Budżetu, do którego w poprzednim punkcie 

porządku obrad Starosta wniósł autopoprawkę.   

Rada Powiatu w Koszalinie nie wniosła uwag do projektu uchwały.  

Przewodniczący Rady przeprowadził głosowanie nad projektem uchwały  

w sprawie uchwalenia zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Koszalińskiego na lata 2021-2030 zmienionym w drodze autopoprawki. 

 W głosowaniu udział wzięło 17. radnych. 

Wyniki głosowania: 

za – 17 radnych, 

przeciw – 0, 

wstrzymało się – 0 

nie głosowało - 0 

 

Rada Powiatu w Koszalinie jednogłośnie podjęła uchwałę  

Nr XXXIV/251/21 z dnia 29 kwietnia 2021 r. w sprawie uchwalenia 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Koszalińskiego na lata 

2021-2030. Ww. uchwała wraz z wynikiem głosowania stanowi załącznik 

nr 21 do protokołu. 
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Radny Krzysztof Orlikowski ponownie przystąpił do obrad Rady. Rada 

Powiatu w Koszalinie obraduje w składzie 18 radnych.  

23. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na 

działalność Zarządu Powiatu w Koszalinie 

Przewodniczący Rady poinformował, że: 

1) Komisja Skarg, Wniosków i Petycji przeprowadziła postępowanie 

wyjaśniające w przedmiotowej sprawie; 

2) z przeprowadzonego postępowania wyjaśniającego Komisja sporządziła 

protokół, w którym rekomenduje uznanie skargi za bezzasadną. 

3) w tej sprawie Komisja Skarg, Wniosków i Petycji przygotowała stosowny 

projekt uchwały, który radni otrzymali w materiałach.   

Rada Powiatu w Koszalinie nie wniosła uwag do projektu uchwały.  

 W głosowaniu udział wzięło 18. radnych. 

Wyniki głosowania: 

za – 12 radnych, 

przeciw – 0, 

wstrzymało się – 6 

nie głosowało - 0 

 

Rada Powiatu w Koszalinie podjęła uchwałę Nr XXXIV/252/21 z dnia 

29 kwietnia 2021 r. w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Zarządu 

Powiatu w Koszalinie.  Ww. uchwała wraz z wynikiem głosowania stanowi 

załącznik nr 22 do protokołu. 
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24. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na 
działalność Dyrektora Powiatowej Poradni  
Psychologiczno – Pedagogicznej w Koszalinie 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że: 

1) Komisja Skarg, Wniosków i Petycji przeprowadziła postępowanie 

wyjaśniające w przedmiotowej sprawie; 

2) z przeprowadzonego postępowania wyjaśniającego Komisja sporządziła 

protokół, w którym rekomenduje uznanie skargi za bezzasadną; 

3) w tej sprawie Komisja Skarg, Wniosków i Petycji przygotowała stosowny 

projekt uchwały, który radni otrzymali w materiałach.   

Rada Powiatu w Koszalinie nie wniosła uwag do projektu uchwały.  

 W głosowaniu udział wzięło 18. radnych. 

Wyniki głosowania: 

za – 18 radnych, 

przeciw – 0, 

wstrzymało się – 0 

nie głosowało - 0 

 

Rada Powiatu w Koszalinie podjęła uchwałę Nr XXXIV/253/21 z dnia 

29 kwietnia 2021 r. w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora 

Powiatowej Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Koszalinie.  

Ww. uchwała wraz z wynikiem głosowania stanowi załącznik nr 23 do 

protokołu. 

 

24a. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia Powiatu 

Koszalińskiego do opracowania Strategii rozwoju 

ponadlokalnego dla Koszalińsko-Kołobrzesko-Białogardzkiego 

Obszaru Funkcjonalnego na lata 2021-2030 i wyrażenia zgody na 
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zawarcie porozumienia dotyczącego zasad współpracy  

i partycypacji w kosztach jej opracowania i realizacji.  

 

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały uzyskał 

pozytywną opinię Komisji ds. Infrastruktury, Rozwoju i Rolnictwa. 

Rada Powiatu w Koszalinie nie wniosła uwag do projektu uchwały.  

 W głosowaniu udział wzięło 18. radnych. 

Wyniki głosowania: 

za – 18 radnych, 

przeciw – 0, 

wstrzymało się – 0 

nie głosowało - 0 

 

Rada Powiatu w Koszalinie podjęła uchwałę Nr XXXIV/254/21 z dnia 

29 kwietnia 2021 r. w sprawie przystąpienia Powiatu Koszalińskiego do 

opracowania Strategii rozwoju ponadlokalnego dla Koszalińsko-

Kołobrzesko-Białogardzkiego Obszaru Funkcjonalnego na lata 2021-2030 

i wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia dotyczącego zasad 

współpracy i partycypacji w kosztach jej opracowania i realizacji. Ww. 

uchwała wraz z wynikiem głosowania stanowi załącznik nr 24 do 

protokołu. 

 

25. Zapytania i interpelacje radnych.  

 

Radni nie wnieśli interpelacji ani też zapytań.   

  

26. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje radnych. 

 Brak odpowiedzi albowiem nie zgłoszono zapytań i interpelacji.  
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27. Sprawy organizacyjne.  

 

Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek:   

1. Przypomniał o konieczności złożenia oświadczenia majątkowego.  

Ww. dodał, że ostateczny termin jego złożenia upływa 30 kwietnia 

br. Oświadczenia należy złożyć w 2 egzemplarzach wraz z PIT.  

2. Poinformował, że w dniu 27 marca 2021 r. Komisja Rewizyjna, 

zgodnie z uchwałą Nr XXIX/218/20 Rady Powiatu z dnia 17 grudnia 

2020 r. w sprawie ustalenia rocznego planu pracy i kontroli na  

2021 r. przeprowadziła kontrolę w zakresie oceny działalności 

Wydziału Komunikacji i Dróg Starostwa Powiatowego w Koszalinie 

za okres 1.01. 2019 r. – 28.02.2021 r. W toku kontroli Komisja nie 

stwierdziła nieprawidłowości w zakresie działalności Wydziału 

Komunikacji i Dróg. Wydział realizował zadania zgodnie  

z obowiązującymi przepisami. Komisja Rewizyjna nie wniosła 

również uwag w zakresie obsługi mieszkańców Powiatu 

Koszalińskiego.   Protokół z kontroli jest dostępny w Biurze Rady  

i Zarządu Powiatu.  

3. Poinformował, że następna sesja, zgodnie z planem pracy Rady, 

wstępnie planowana jest na czerwiec.  

  

28. Wnioski i oświadczenia radnych. 

Radny Ryszard Sobczyński złożył podziękowania Powiatowemu 

Inspektorowi Nadzoru Budowlanego panu Antoniemu Mońko oraz jego 

pracownikom za pomoc udzieloną w zakresie uzyskania zezwoleń na 

użytkowanie obiektów wybudowanych przed 20 laty, a niezakończonych 

w tamtym czasie. Ww. dodał, że w Inspektoracie uzyskał niezbędną pomoc 

merytoryczną, jak również zrozumienie i życzliwość.     

Radny Henryk Kuriata nadmienił, że przy okazji omawianych na sesji 

sprawozdań chciałby podziękować strażakom i wyrazić słowa uznania dla 

ich ciężkiej pracy. Ww. dodał, że słowa uznania, za ogrom włożonej pracy, 

należą się również Dyrektorowi i pracownikom Powiatowego Zarządu Dróg 
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w Koszalinie. Radny Kuriata podkreślił, że jeżdżąc po drogach Powiatu 

obserwuje jak one się zmieniają. Z pewnością jest jeszcze dużo do 

zrobienia, ale to, co już zostało wykonane, też zasługuje na szacunek. Ww. 

podziękował również Zarządowi Powiatu w Koszalinie za to, że w swojej 

pracy uwzględnia potrzeby drogowe.   

   

29. Zamknięcie obrad. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady 

zakończył obrady słowami: „Zamykam obrady XXXIV sesji Rady Powiatu  

w Koszalinie”. Na tym obrady zakończono. Obrady XXXIV sesji Rady 

Powiatu w Koszalinie zakończono o godz. 1336.                                                                                                    

                                                                       Przewodniczył: 

Przewodniczący Rady 

                                                                 Zbigniew Tomasz Grabarek 
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Główny Specjalista 

Biuro Rady i Zarządu Powiatu 


